



Lena Wallin

Utbildningsnämnden 2018-03-14

Godkännande och rätt till bidrag för Opus Norden Musikförskola AB att bedriva förskola i Danderyds kommun

Ärende

Ansökan från Opus Norden Musikförskola AB att bedriva fristående förskola i Danderyds kommun och ges rätt till bidrag för barn som är folkbokförda i Danderyds kommun. Se bilaga 1 - Ansökan från Opus Nordens Musikförskola AB.

Bildnings- och omsorgsförvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden föreslås besluta:

1. Utbildningsnämnden beslutar ge Opus Nordens Musikförskola, AB org nr 559149-0122, godkännande att bedriva fristående förskola för upp till 25 barn i åldern 1-5 år i Danderyds kommun under förutsättning att de har godkända lokaler. Godkännandet gäller från och med 1 augusti 2018.
2. Verksamheten ska bedrivas utifrån skollagen, nationella och kommunala styrdokument samt följa Danderyds kommuns regler och riktlinjer.
3. Utföraren får bidrag för varje bidragsberättigat barn som är folkbokfört i Danderyds kommun enligt ”Regler för placering, peng och avgift”. Bidraget motsvarar gällande peng och utbetalas efter det att F-skattsedel uppvisats.
4. Om ingen verksamhet bedrivs av huvudmannen under en period av två år upphör godkännandet att gälla.



Lena Wallin

Sammanfattning

Opus Nordens Musikförskola, org nr 559149-0122, ansöker om att få Utbildningsnämndens godkännande att bedriva fristående förskola på en av avdelningarna vid den kommunala förskolan Kornvägen i Stocksund. Förvaltningen gör bedömningen att Opus Nordens Musikförskola AB skulle komplettera nuvarande förskoleverksamhet i kommunen med sin inriktning med klassisk musik som saknas både i Danderyd och i angränsande kommuner. Det är troligt att det kommer vara barn från hela kommunen och även från grannkommunerna som ansöka om plats på den nya förskolan.

Utbildningsnämnden beslutar inte om lokaler utan utföraren ska själv ombesörja att de har en godkänd lokal att bedriva verksamheten i.

Genom att utbildningsnämnden ger Opus Nordens Musikförskola AB ett godkännande att starta verksamheten under förutsättning att de har godkända lokaler så ges de förutsättningar att teckna hyresavtal, finnas valbar i kommunens köhanterings system Danderyd 24 samt anställa personal till sin förskola.

Bildnings- och omsorgsförvaltningens utredning

Opus Norden AB bedriver musikskola i kommunen sedan 2012 och har en väl fungerande verksamhet som får bidrag från Kultur- och fritidsnämnden. De får goda referenser från Kultur- och bibliotekschefen samt ekonomen som arbetar med kulturfrågor på Bildnings- och omsorgsförvaltningen.

Utföraren har sedan hösten 2016 undersökt möjligheten att starta en förskola med inriktning på klassisk musik. Förvaltningen hade två möten under hösten 2016 då de beskrev sina ambitioner med att starta förskola i kommunen. De har sedan dess sökt lokal för att kunna starta verksamhet efter godkännande från Utbildningsnämnden.

Målgruppen för förskolan är i första hand barn från Danderyds kommun men är även öppen för barn från grannkommunerna i mån av plats.

I dag finns ett överskott på förskoleplatser i kommunen men kommunen saknar en förskola med inriktning på klassisk musik. Det finns heller ingen förskola med motsvarande inriktning i grannkommunerna vilket gör att det kan finnas intresse från vårdnadshavare i andra kommuner att välja denna förskola för sina barn.

Förvaltningen har granskat ansökan och den uppfyller kraven utifrån uppsatta krav. Se bilaga 2 - Checklista för godkännande att bedriva förskola i Danderyd. Opus Norden AB har bildat ett dotterbolag som ska driva



Lena Wallin

förskolan, Opus Norden Musikförskola AB. Styrelsen är densamma för både moder- och dotterbolaget.

Huvudmannen har för avsikt att så småningom utöka verksamheten till en större förskola om barnunderlaget växer och kommer på sikt söka nya lokaler nära Mörby centrum där de gärna vill kombinera lokaler för förskolan och sin befintliga musikskola.

Bakgrund

Nedan är Opus Nordens beskrivning av hur verksamheten ska bedrivas:

Vi ska arbeta utifrån skollagen, förskolans läroplan, Danderyds kommuns måldokument, regler och riktlinjer

Vårt arbetssätt utgår från förskolans läroplan Lpfö98/2016 med en inriktning på klassisk musik. Pedagogerna ska med hjälp av musik och rörelse utmana och stimulera varje barn i dess utveckling. Omvårdnad och lärande ska bilda en helhet där lek och undervisning erbjuds barnen i en stimulerande lärmiljö.

Verksamheten är tänkt att bedrivas på en avdelning vid den kommunala förskolan Kornvägen i Stocksund. Lokalerna är väl anpassade för förskoleverksamhet. Förskolan ska ha en egen inhägnad gård med lekredskap, vid utevistelsen används även skog och lekplatser i närmiljön. Genom en levande, ständigt återkommande diskussion ska hela arbetslaget arbeta med en gemensam värdegrund där även barn och föräldrar utgör en viktig del.

Förskolemiljön ska främja att alla barn oavsett svårigheter möts utifrån sina förutsättningar. Vi kommer ha strategier för att möta barn i behov av särskilt stöd. Vi har handlingsplaner för att förebygga olyckor och för att garantera en säker miljö för barn och personal. Vi ska ha tydliga rutiner för klagomålshantering.

Förskolans öppettider anpassas efter föräldragruppens behov upp till 50 timmar per vecka. Förskolan ska tillämpa, de regler som finns beslutade av utbildningsnämnden när det gäller kösystem mm.

Personalen består av förskollärare/förskolechef, musikpedagog och barnskötare.



Lena Wallin

Lokaler

Diskussioner har pågått sedan vintern 2016 om att Kornvägens förskola som har två tomställda avdelningar skulle kunna vara en lämplig lokal för Musikförskolan att bedriva sin verksamhet i. Opus Norden AB kontaktade Produktionskontoret och diskuterade möjlighet att hyra delar av en förskola som hade tomställd avdelning/ar. Kontakten överfördes därefter till tekniska kontoret för kontrakt skrivning. Pga. personalbyten mm på Danderyds kommuns tekniska kontor har det tagit lång tid med hanteringen av hyreskontraktet mm. Opus Nordens Musikförskola AB fick ett utkast på hyreskontrakt från tekniska kontoret i Danderyds kommun på en av avdelningarna på Kornvägens förskola den 10 januari 2018.

Kornvägen har haft två tomställda avdelningar för att kunna bereda barnen från Tranholmen som idag går på Tranbärs förskola på Tranholmen plats när det tidsbegränsade bygglovet upphör. Tranbärs förskola bedriver idag sin förskola på en pråm. Utbildningsnämnden har bekostat de två tomställda avdelningarna. Det finns ett överskott på förskoleplatser i Stocksund så även om barnen från Tranholmen skulle behöva plats på fastlandet kan de beredas platser även om en av avdelningarna på Kornvägen hyrs ut till Opus Nordens Musikförskola AB.

Kornvägen består av fyra avdelningar och har en stor fin gård. Det finns möjlighet att dela av lokalen och gården så bägge verksamheterna har sin egen lokal och gård. Parkeringen är avpassad för fyra avdelningar.

När två huvudmän delar lokal och gård behöver det vara tydligt avgränsat vem som ansvarar för vad och hur ansvarsfördelningen ser ut.

Kornvägens förskola har tillsammans med Lärarförbundet och Kommunal inkommit med konsekvensanalyser som belyser de farhågor som finns om de skulle dela förskola och gård med Opus Nordens Musikförskola AB. Se bilaga 3 och 4. De lyfter fram ansvarsfördelningen, ljudmiljön, delning av parkeringsplatser att det kan ta tid och energi från förskolechefen och personalen med samverkan med nya utföraren för att delningen ska fungera. Opus Norden har bemött farhågan om ljudmiljön, de ser inte att det skulle behöva bli ett problem med ljudnivån då deras avdelning gränsar mot fläktrum, soprum och personalens kapprum. De önskar eliminera konflikter genom en tydlig ansvarsfördelning och att de pratar sig samman för att hitta fram till en god grannsamverkan.

Det är inga andra huvudmän som delar lokaler inom samma förskolbyggnad i kommunen. I andra kommuner finns det exempel på hur det kan göras. Genom att besöka andra sådana verksamheter kan man lära av andra vad som är framgångsfaktorer för att få till en god lösning.



Lena Wallin

Göran Hedström
Tf. bildningsdirektör

Eva Hoas
Chef för myndighet och stöd

Handlingar i ärendet

Ansökan från Opus Norden Musikförskola AB

Checklista för godkännande att bedriva förskola i Danderyd – Opus Norden

Konsekvensanalys - Kornvägen organisationsnivå

Konsekvensanalys - Kornvägen personal

Opus Nordens Musikförskola ABs bemötande av ljudnivån

Protokoll - UN Förhandling enligt MBL § 11 2018-02-21

Expedieras

Opus Nordens musikförskola AB, Kornvägens förskola,
Produktionsutskottet, Tekniska kontoret